LECHE

21.14. LECHE DE VACA, OVEJA, CABRA, Y BUFALA: Datos de cantidad producida de diferentes paises del mundo, 2000
(miles de toneladas)

Paises

Leche de vaca

Leche de oveja

Leche de cabra

Leche de bufala

MUNDO

PAISES DE EUROPA
Union Europea
Alemania
Austria
Bélgica-Luxemburgo
Dinamarca
Espafia
Finlandia
Francia
Grecia
Holanda
Irlanda
Italia
Portugal
Reino Unido
Suecia

Paises con Solicitud de Adhesién
Bulgaria
Chipre
Eslovaquia
Eslovenia
Estonia
Hungria
Letonia
Lituania
Polonia
Republica Checa
Rumania
Turquia

OTROS PAISES DEL MUNDO
Argentina
Australia
Brasil
Canada
Estados Unidos
Islandia
Japon
Méjico
Noruega
Nueva Zelanda
Suiza

484.895

121.494
28.420
3.350
3.600
4.465
5.900
2.500
24.890
770
10.800
5.448
11.741
1.850
14.461
3.300

1.200
133
1.099
634
600
2.091
823
1.560
11.731
2.708
4.500
8.800

9.800
11.183
22.134

8.090
76.294

107

8.500

9.474

1.759
12.014

3.910

8.172

106

348
785

12.200

1.466

16

320

483

450

140

35

200

225

61.913

Fuente: FAOSTAT



